ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурса
среди некоммерческих неправительственных организаций,

участвующих в развитии институтов гражданского общества,
на право получения субсидии в целях реализации проекта

_______________ в режиме видеоконференции_______________

М.Р6.
г. Екатеринбург

№

Председательствовал:

Директор Департамента внутренней политики
Свердловской области, председатель комиссии -  А.В. Третьяков

Присутствовали (21 чел.):

Директор государственного казенного
учреждения Свердловской области «Аппарат
Общественной палаты Свердловской области»,
заместитель председателя комиссии _ О.В. Александрова

Доцент кафедры ТИМО, советник по
международной деятельности директора
федерального государственного автономного
учреждения высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», кандидат
исторических наук _ А.С. Бурнасов

Директор автономной некоммерческой
организации поддержки инициатив молодежи
«Серьезные намерения» _ В.В. Ветров

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры Библиотечный центр
«Екатеринбург» _ А.В. Вугельман

Председатель президиума Некоммерческого
партнерства «Исполком Гражданского форума
Уральского федерального округа», член
Общественной палаты Свердловской области _ Е.Г. Дьякова

2
Председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области
по региональной политике и развитию местного
самоуправления М.В. Зубарев

Заместитель Министра физической культуры
и спорта Свердловской области А. В.Зяблицев

Член Общественной палаты муниципального
образования «город Екатеринбург» И.В. Кадочников

Директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Екатеринбургский промышленно
технологический техникум имени
В.М. Курочкина» _ М.А. Карабут

Заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской
области по бюджету, финансам и налогам _ С.В. Карякин

Председатель Общественной палаты
Свердловской области _ А.Ю. Левин

сопредседатель регионального штаба
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в Свердловской
области _ М.Р. Медведев

начальник отдела специальных программ и
трудоустройства граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, Департамента по
труду и занятости населения Свердловской
области _ О.Г. Озорнина

Директор государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области
«Мультимедийный исторический парк «Россия -
моя история. Свердловская область» _ Н.М. Прошина

Заместитель председателя федерального
государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии
наук», академик _ В.Н. Руденко

3
Главный специалист отдела экономической
безопасности и экспертизы объектов
регионального уровня Министерства природных
ресурсов и экологии Свердловской области _ Н.М. Рыжкова

главный специалист молодежных проектов,
мониторинга и анализа процессов в молодежной
среде департамента молодежной политики
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области _ М.Н. Санников

Главный врач государственного автономного
учреждения Свердловской области
«Свердловская областная клиническая
психиатрическая больница» _ О.В. Сердюк

Начальник отдела организационно-правовой,
финансово-экономической работы
государственной службы и кадров Департамента
внутренней политики Свердловской области, _ Е.Н. Сергеева
секретарь комиссии

Председатель Свердловского регионального
отделения Общероссийской общественно
государственной организации «Фонд защиты
детей», председатель Общественного совета
Министерства социальной политики
Свердловской области _ М.Г. Черкасова

Заместитель директора Департамента
внутренней политики Свердловской области _ Д.А. Числов

Заседание комиссии началось в 10 часов 30 минут 24 июня 2022 года
и завершилось в 10 часов 45 минут 24 июня 2022 года.

Заседание правомочно. Участие в заседании комиссии приняли 22 члена
комиссии из 42.

О предоставлении субсидии в размере остатка лимитов бюджетных
______ обязательств и средств гранта Президента Российской Федерации______

(А.В. Третьяков)

Директором Департамента внутренней политики Свердловской области,
председателем комиссии А.В. Третьяковым представлена следующая информация:

В соответствии с решением комиссии (Протокол комиссии от 23.06.2022 №2)
Свердловской областной общественной организации соотечественников

4
В соответствии с решением комиссии (Протокол комиссии от 23.06.2022 №2)

Свердловской областной общественной организации соотечественников
и вынужденных переселенцев «Уральский дом» (заявка № Р66-22-1-000057)
направлено предложение (исх. письмо от 23.06.2022 № 42-01-82/2174)
о предоставлении субсидии в размере остатка лимитов бюджетных обязательств
и средств гранта Российской Федерации в сумме 2 490 028,72 рубля без изменения
проекта (за исключением изменения бюджета проекта в части запрашиваемой
субсидии).

От Свердловской областной общественной организации соотечественников
и вынужденных переселенцев «Уральский дом» (заявка № Р66-22-1-000057)
24.06.2022 посредством электронной почты получено согласие на предложение
о предоставлении субсидии в размере остатка лимитов бюджетных обязательств
и средств гранта Российской Федерации в сумме 2 490 028,72 рубля без изменения
проекта (за исключением изменения бюджета проекта в части запрашиваемой
субсидии).

Вопрос о предоставлении Свердловской областной общественной
организации соотечественников и вынужденных переселенцев «Уральский дом»
(заявка № Р66-22-1-000057) субсидии в размере 2 490 028,72 рубля внесен
на голосование комиссии.

Голосование: «за» принятие решения Свердловской областной
общественной организации соотечественников и вынужденных переселенцев
«Уральский дом» (заявка N° Р66-22-1-000057) субсидии в размере остатка лимитов
бюджетных обязательств и средств гранта Российской Федерации в сумме
2 490 028,72 рубля -  21 голос, «против» - нет, «воздержался» -1.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести
об этом запись в протокол, высказавших особое мнение, которое они потребовали
внести в протокол, не имеется.

Решили:
Предоставить Свердловской областной общественной организации

соотечественников и вынужденных переселенцев «Уральский дом»
(заявка N° Р66-22-1-000057) субсидии в размере остатка лимитов бюджетных
обязательств и средств гранта Российской Федерации в сумме 2 490 028,72 рубля
на реализацию проекта «Чужой беды не бывает».

Председатель комиссии

Протокол вела:
Е.Н. Сергеева
(343) 312-00-49 (доб. 30)